
Gmina Poraj

1

„Vive la France!”, czyli Dzień Francuski w SP w
Poraju

Francja to kraina malowniczych wiosek, starych miasteczek i tętniących życiem miast. To jedno z większych państw
Europy, słynące z wielu zabytków i bogatych tradycji kulinarnych. O tym jak różnorodnym i ciekawym krajem jest
Francja przekonali się uczniowie Szkoły Podstawowej im. kpt. Leonida Teligi w Poraju, którzy 27 października
obchodzili w świetlicy szkolnej Dzień Francuski.

Fot.: arch. SP Poraj

Świetlica szkolna i środowiskowa w Poraju na jeden dzień zamieniła się... we francuski salon

Już od rana w świetlicy rozbrzmiewały dźwięki francuskiej muzyki, a wokół unosiły się zapachy dań przygotowywanych
na obiad: francuskiej zupy cebulowej z bagietką oraz ratatuille. Nie zabrakło również francuskich przystawek - na stole
pojawiły się m.in. sery (brie i camembert), bagietki, croissanty oraz tradycyjne ciastka magdalenki.

Po południu w świetlicy pojawili się zaproszeni goście: Barbara Kosta – nauczyciel języka francuskiego i konsultant
WOM w Częstochowie, Anna Trąbska – zastępca kierownika Referatu Komunikacji Społecznej, Informatyki i Promocji
Urzędu Gminy Poraj oraz Danuta Służałek-Jaworska – dyrektor szkoły.

Uroczystość rozpoczęli uczniowie z klas trzecich, którzy zaprezentowali wiersz pt.: „Francja elegancja”, wspominając
w nim o francuskiej modzie, perfumach i urokliwych francuskich kawiarenkach.

Następnie z prezentacji przygotowanej i przedstawionej przez Barbarę Kostę uczniowie dowiedzieli się m.in. gdzie
położona jest Francja, jakie kraje z nią sąsiadują, poznali także nazwy najważniejszych zabytków Paryża. Uczniów
najbardziej zaciekawiły informacje o francuskiej kuchni, dowiedzieli się, że we Francji wytwarza się ponad 300
gatunków sera, a jednym z przysmaków jej mieszkańców są ślimaki. Ponadto dzieci poznały kilka podstawowych
zwrotów w języku francuskim, np. bonjour, merci, salut, pardon i itp. Mogły też przekonać się, co zapamiętały z



Gmina Poraj

2

opowiadania o Francji, rozwiązując krzyżówkę i odpowiadając na pytania. Za poprawne odpowiedzi otrzymywały
nagrodę – cukierka z zagadką w języku francuskim. Uczniowie wykonywali również prace plastyczne, związane z
jednym z symboli Francji – kogutem.

Na zakończenie na wszystkich czekał słodki poczęstunek – tort w barwach francuskiej flagi narodowej
(niebiesko-biało-czerwony), przygotowany przez jednego z rodziców.

Uroczystość została przygotowana przez wychowawców świetlicy szkolnej i środowiskowej: Anetę Hyra-Górecką,
Ewelinę Cywińską-Kret i Izabelę Topolską.

Ten dzień na pewno pozostanie na długo w pamięci zarówno uczniów, jak i zaproszonych gości.

Au revoir!

 


